



Απόφαση ΕΠΑ: 36/2017

Αρ. Φακέλου: 8.13.017.30

**Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ  
ΑΡΙΘΜΟΣ 83(Ι)/2014**

**Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την εξαγορά του μετοχικού κεφαλαίου της M.T.A. S.p.A. από την Robert Bosch GmbH διαμέσου της Robert Bosch S.p.A.**

Επιτροπή Προστασίας του Ανταγωνισμού:

κα. Λουκία Χριστοδούλου,	Πρόεδρος
κα. Ελένη Καραολή,	Μέλος
κ. Ανδρέας Καρύδης,	Μέλος
κ. Χάρης Παστελλής,	Μέλος
κ. Παναγιώτης Ουστάς	Μέλος

Ημερομηνία απόφασης: 4 Αυγούστου 2017

**ΑΠΟΦΑΣΗ**

Αντικείμενο εξέτασης της παρούσας υπόθεσης αποτελεί η πράξη συγκέντρωσης που κοινοποιήθηκε στην Επιτροπή στις 19 Ιουλίου 2017, από την Robert Bosch GmbH (στο εξής η «BOSCH»), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων Επιχειρήσεων Νόμου αρ. 83(Ι)/2014 (στο εξής ο «Νόμος»).

Η εν λόγω κοινοποίηση από την εταιρεία BOSCH αφορά την προτεινόμενη απόκτηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας M.T.A. S.p.A. (στο εξής η «MTA») από την BOSCH, διαμέσου της Robert Bosch S.p.A. (στο εξής η «BOSCH Italy»).

Οι συμμετέχουσες στην παρούσα συγκέντρωση επιχειρήσεις είναι οι ακόλουθες:

- Η BOSCH Italy, εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Ιταλίας, η οποία δραστηριοποιείται στον τομέα λύσεων μετακίνησης, καταναλωτικών αγαθών, βιομηχανικής τεχνολογίας και ενέργειας καθώς επίσης στον τομέα επιχειρήσεων κατασκευαστικής τεχνολογίας. Η εν λόγω εταιρεία ανήκει στη BOSCH.
- Η BOSCH η οποία αποτελεί την τελική μητρική εταιρεία του Ομίλου Bosch. Ο Όμιλος Bosch δραστηριοποιείται παγκοσμίως ως προμηθευτής της αυτοκινητιστικής βιομηχανίας και οικιακών συσκευών, τεχνολογίας θέρμανσης, τεχνολογίας ασφαλείας καθώς και τεχνολογίας ενέργειας και κατασκευής, τεχνολογίας ελέγχου και κίνησης και ηλεκτρικών εργαλείων για επαγγελματική χρήση και για θιασώτες μαστορέματος.
- Η MTA, εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Ιταλίας, η οποία δραστηριοποιείται στην κατασκευή και πώληση προϊόντων στους τομείς της ψύξης βιομηχανικών διαδικασιών και τεχνολογίας ελέγχου κλιματισμού. Ειδικότερα, η M.T.A. παρέχει ψύκτες για τη ψύξη εμπορικών κτηρίων και τη ψύξη βιομηχανικών διαδικασιών, αντλίες θερμότητας, μονάδες εξάτμισης για τη ψύξη εμπορικών κτιρίων και τη βιομηχανική διαδικασία ψύξης, μονάδες συμπύκνωσης, υδραυλικά τερματικά, ξηραντήρες αέρα και φίλτρα. Το επίκεντρο της επιχειρηματικής της δραστηριότητας είναι η ψύξη βιομηχανικών διεργασιών, ενώ η ψύξη των κτηρίων αποτελεί [...] <sup>1</sup> της δραστηριότητάς της. Η MTA είναι επίσης δραστήρια, [...], στον τομέα του συμπιεσμένου αέρα και επεξεργασίας αερίου.

Στις 20 Ιουλίου 2017, ο Υπουργός Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού ενημερώθηκε με σχετική επιστολή αναφορικά με την κοινοποιηθείσα συγκέντρωση, στη βάση των διατάξεων του άρθρου 16 του Νόμου.

Η κοινοποιηθείσα συγκέντρωση δημοσιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας στις 28 Ιουλίου 2017, ως ορίζει το άρθρο 10 του Νόμου.

Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού (στο εξής η «Υπηρεσία») αφού διεξήγαγε την προκαταρκτική αξιολόγηση της συγκέντρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του Νόμου, υπέβαλε γραπτή έκθεση προς την Επιτροπή με ημερομηνία 3 Αυγούστου 2017, στην οποία καταγράφεται η αιτιολογημένη της γνώμη

<sup>1</sup> Οι αριθμοί και/ή τα στοιχεία που παραλείπονται και δεν εμφανίζονται τόσο σε αυτό το σημείο, όσο και στο σύνολο του κειμένου της παρούσας απόφασης καλύπτονται από επιχειρηματικό/επαγγελματικό απόρρητο. Ενδεικτικό της παράλειψης είναι το σύμβολο [...].

ως προς το συμβατό της υπό εξέταση συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

Η Επιτροπή, αφού αξιολόγησε το ενώπιόν της υλικό και όλα τα στοιχεία που περιέχονται στο διοικητικό φάκελο της υπόθεσης, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με τον Νόμο και βάσει της διαδικασίας που ο εν λόγω Νόμος προβλέπει, αποφάσισε ακολουθώντας το πιο κάτω σκεπτικό:

Η υπό εξέταση συγκέντρωση πραγματοποιείται στη βάση [...] (στο εξής η «Συμφωνία») μεταξύ της BOSCH Italy ως η αγοράστρια, και της ίδιας της MTA<sup>2</sup> καθώς επίσης και φυσικών προσώπων ως οι πωλητές (στο εξής οι «πωλητές»), με σκοπό την απόκτηση του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της MTA από την BOSCH Italy.

Ουσιαστικό στοιχείο για την εξέταση της παρούσας πράξης συγκέντρωσης αποτελεί η έννοια της «συγκέντρωσης» επιχειρήσεων και η εν γένει ύπαρξή της, ως η έννοια αυτή ορίζεται στο άρθρο 6 του Νόμου.

Η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα προαναφερθέντα πραγματικά στοιχεία και γεγονότα που περιβάλλουν την υπό εξέταση πράξη συγκέντρωσης συμπεριλαμβανομένης της Συμφωνίας, και αφού προέβη στην αξιολόγηση τους με βάση την έννοια της συγκέντρωσης, όπως προσδιορίζεται στο πιο πάνω άρθρο, καταλήγει ότι η υπό εξέταση πράξη συνιστά συγκέντρωση υπό την έννοια του άρθρου 6(1)(α)(ii) του Νόμου, καθότι υπάρχει αλλαγή ελέγχου επί μόνιμης βάσης της στοχευόμενης MTA, εφόσον η BOSCH διαμέσου της θυγατρικής της εταιρείας BOSCH Italy, αποκτά τον αποκλειστικό της έλεγχο.

Η προτεινόμενη συγκέντρωση αποτελεί μια «συγκέντρωση επιχειρήσεων» μείζονος σημασίας, όπως αυτή ορίζεται από τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 3 του Νόμου. Συγκεκριμένα, ο συνολικός κύκλος εργασιών της BOSCH για το έτος 2016 ανήλθε σε €73.129.000.000, ενώ ο συνολικός κύκλος εργασιών της στοχευόμενης MTA για το έτος 2016 ανήλθε σε €76.800.000.

Επιπρόσθετα, τόσο η BOSCH, όσο και η στόχος MTA διεξάγουν εμπορικές δραστηριότητες εντός της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας.

---

<sup>2</sup> Η Επιτροπή σημειώνει ότι στην κοινοποίηση σημειώνεται ότι και [...].

Συγκεκριμένα, η BOSCH διεξήγαγε εμπορικές δραστηριότητες εντός της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας για το έτος 2016, με συνολικό κύκλο εργασιών ύψους €[.....]. Ο εν λόγω κύκλος εργασιών της BOSCH στην Κύπρο το 2016 αφορούσε δραστηριότητες της που διεξάγονται από (α) [.....] σχετικά με την πώληση μικρών και μεγάλων οικιακών συσκευών όπως πλυντήρια πιάτων, κουζίνες, ψυγεία, πλυντήρια και άλλα καταναλωτικά αγαθά, (β) [.....] σε σχέση με προϊόντα αυτοκινητοβιομηχανίας δευτερογενούς αγοράς, ηλεκτρικά εργαλεία, προϊόντα ασφάλειας και επικοινωνίας καθώς και προϊόντα θερμοτεχνολογίας, (γ) [.....] σε σχέση με την πώληση εξαρτημάτων διεύθυνσης αυτοκινήτων (CV συστήματα διεύθυνσης και αντλίες), (δ) [.....] σχετικά με ανταλλακτικά για βιομηχανικές εφαρμογές κίνησης και ελέγχου, καθώς επίσης και (ε) [.....]<sup>3</sup> σε σχέση με την πώληση βιομηχανικών λεβήτων (€[.....]), ανταλλακτικών (€[.....]), λέβητων δαπέδου (€[.....]), BGZ (συσκευών αερίου) (€[.....]) και καλοριφέρ (€[.....]).

Η MTA διεξήγαγε εμπορικές δραστηριότητες εντός της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας για το έτος 2016, με κύκλο εργασιών €[.....]. Ο εν λόγω κύκλος εργασιών προέκυψε από δύο επιχειρήσεις όπως σημειώνεται στην κοινοποίηση, και συγκεκριμένα από τις [.....], αναφορικά με την πώληση των ακόλουθων προϊόντων: φίλτρα, συμπυκνώματα αποστράγγισης, ψυκτικούς ξηραντήρες αέρα, σύνολο ('kit'), ψύκτη και ανταλλακτικά.

Σύμφωνα με τις πιο πάνω διαπιστώσεις, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της συμβατότητας της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, τηρουμένης της διαδικασίας διαπίστωσης της συμβατότητας μια συγκέντρωσης δυνάμει των κριτηρίων περί συμβατότητας, όπως ορίζονται στα άρθρα 20 και 21 του Νόμου, για τη σημαντική παρακώληση του ανταγωνισμού στην Κυπριακή Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης και λαμβάνοντας υπόψη τα επιμέρους κριτήρια που ορίζονται στο άρθρο 19 του εν λόγω Νόμου.

Συναφώς, η Επιτροπή προχώρησε στον καθορισμό της σχετικής αγοράς προς αξιολόγηση της συμβατότητάς της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, εφαρμόζοντας τα δεδομένα που λαμβάνονται υπόψη για

---

<sup>3</sup> Σημειώνεται περαιτέρω από την υπόχρεο προς κοινοποίηση εταιρεία ότι οι διανομείς της [.....] στην Κύπρο είναι οι εταιρείες [.....]. Ενώ γενικότερα για την Bosch TT, σημειώνεται στην κοινοποίηση ότι, μαζί με τις δικές τις θυγατρικές, η Bosch TT είναι προμηθευτής προϊόντων θέρμανσης και λύσεων ζεστού νερού, ενώ το χαρτοφυλάκιο των προϊόντων της εκτείνεται από λέβητες θέρμανσης μέχρι αντλίες θερμότητας δαπέδου ή που κρεμιούνται στον τοίχο, από ηλιακά θερμικά συστήματα μέχρι λέβητες στερεών καυσίμων, καλοριφέρ χωρίς δεξαμενές και αξεσουάρ.

τον καθορισμό της σχετικής αγοράς προϊόντος/υπηρεσιών και της σχετικής γεωγραφικής αγοράς, ως αυτά διαλαμβάνονται στο Παράρτημα Ι του Νόμου.

Στην προκειμένη περίπτωση, η στοχευόμενη MTA δραστηριοποιείται στην κατασκευή και πώληση προϊόντων στους τομείς της ψύξης βιομηχανικών διαδικασιών και τεχνολογίας ελέγχου κλιματισμού. Ειδικότερα, η M.T.A. παρέχει ψύκτες για τη ψύξη εμπορικών κτηρίων και τη ψύξη βιομηχανικών διαδικασιών, αντλίες θερμότητας, μονάδες εξάτμισης για τη ψύξη εμπορικών κτιρίων και τη βιομηχανική διαδικασία ψύξης, μονάδες συμπύκνωσης, υδραυλικά τερματικά, ξηραντήρες αέρα και φίλτρα. Το επίκεντρο της επιχειρηματικής της δραστηριότητας είναι η ψύξη βιομηχανικών διεργασιών, ενώ η ψύξη των κτηρίων αποτελεί [...] της δραστηριότητάς της. Η MTA είναι επίσης δραστήρια, [...], στον τομέα του συμπιεσμένου αέρα και επεξεργασίας αερίου.

Η αγοράστρια BOSCH Italy δραστηριοποιείται στον τομέα λύσεων μετακίνησης, καταναλωτικών αγαθών, βιομηχανικής τεχνολογίας και ενέργειας καθώς επίσης στον τομέα επιχειρήσεων κατασκευαστικής τεχνολογίας. Ο Όμιλος BOSCH, στον οποίο ανήκει, δραστηριοποιείται παγκοσμίως ως προμηθευτής της αυτοκινητιστικής βιομηχανίας και οικιακών συσκευών, τεχνολογίας θέρμανσης, τεχνολογίας ασφαλείας καθώς και τεχνολογίας ενέργειας και κατασκευής, τεχνολογίας ελέγχου και κίνησης και ηλεκτρικών εργαλείων για επαγγελματική χρήση και για θιασώτες μαστορέματος.

Η Επιτροπή κατέληξε ότι για σκοπούς αξιολόγησης της παρούσας πράξης συγκέντρωσης ορίζονται ως σχετικές αγορές προϊόντος/υπηρεσίας: (Α) Ο τομέας τεχνολογίας κλιματιστικού ελέγχου, ο οποίος διαχωρίζεται σε δύο επιμέρους αγορές και συγκεκριμένα: (α) στον τομέα τεχνολογίας κλιματιστικού ελέγχου για οικιακά και μικρά εμπορικά συστήματα κλιματισμού, και, (β) στον τομέα τεχνολογίας κλιματιστικού ελέγχου για βιομηχανικά και μεγάλα εμπορικά συστήματα κλιματισμού, και, (Β) Ο τομέας βιομηχανικής διαδικασίας ψύξης. Επιπρόσθετα, η Επιτροπή κατέληξε ότι ως γεωγραφική αγορά των προαναφερόμενων σχετικών αγορών, ορίζεται η επικράτεια της Κυπριακής Δημοκρατίας.

Στην παρούσα πράξη συγκέντρωση, τόσο ο όμιλος BOSCH, στον οποίο ανήκει η αγοράστρια BOSCH Italy, όσο και η στόχος MTA διεξάγουν εμπορικές δραστηριότητες εντός της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας.

Ιδιαίτερα, ο όμιλος BOSCH διεξήγαγε εμπορικές δραστηριότητες εντός της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας για το έτος 2016, με συνολικό κύκλο

εργασιών ύψους €[.....]. Ο εν λόγω κύκλος εργασιών του ομίλου BOSCH στην Κύπρο το 2016 αφορούσε δραστηριότητες του που διεξάγονται από διάφορες θυγατρικές του. Σε σχέση με αυτές τις δραστηριότητες και τον κύκλο εργασιών του ομίλου BOSCH στην Κύπρο το 2016, σημειώνεται [.....] αφορά την πώληση μικρών και μεγάλων οικιακών συσκευών όπως πλυντήρια πιάτων, κουζίνες, ψυγεία, πλυντήρια και άλλα καταναλωτικά αγαθά. Επίσης ο εν λόγω κύκλος εργασιών, αφορούσε πωλήσεις που έγιναν στην Κύπρο το 2016 σε σχέση με προϊόντα αυτοκινητοβιομηχανίας δευτερογενούς αγοράς, ηλεκτρικά εργαλεία, προϊόντα ασφάλειας και επικοινωνίας καθώς και προϊόντα θερμοτεχνολογίας, εξαρτημάτων διεύθυνσης αυτοκινήτων (CV συστήματα διεύθυνσης και αντλίες), καθώς επίσης πωλήσεις ανταλλακτικών για βιομηχανικές εφαρμογές κίνησης και ελέγχου.

Επισημαίνεται σε σχέση με τις προαναφερόμενες δραστηριότητες του ομίλου BOSCH και συγκεκριμένα την πώληση προϊόντων θερμοτεχνολογίας στην Κύπρο, ότι σύμφωνα με την υπόχρεο προς κοινοποίηση εταιρεία, τα εν λόγω προϊόντα αφορούν τους τομείς αντλιών θερμότητας, σχεδόν αποκλειστικά στον τομέα του εξοπλισμού για οικιακή χρήση και για μικρότερες εμπορικές εγκαταστάσεις, καθώς και την παραγωγή προϊόντων ψυκτικών μεταβαλλόμενης ροής ('variable refrigerant flow products')<sup>4</sup>.

Η στοχευόμενη MTA διεξήγαγε εμπορικές δραστηριότητες εντός της επικράτειας της Κυπριακής Δημοκρατίας για το έτος 2016, με κύκλο εργασιών ύψους €[.....]. Ο εν λόγω κύκλος εργασιών προέκυψε από την πώληση προϊόντων από δύο συνολικά εταιρείες, και συγκεκριμένα από την πώληση φίλτρων, συμπυκνωμάτων αποστράγγισης, ψυκτικούς ξηραντήρες αέρα, σύνολο ('kit'), ψύκτη και ανταλλακτικά.

Σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και τη σχετική νομολογία, για τη ψύξη μεγάλων εμπορικών ή βιομηχανικών κτηρίων χρησιμοποιούνται μεγάλοι ψύκτες (large chillers). Όπως έχει σημειωθεί, οι πωλήσεις της BOSCH στην Κύπρο κατά το 2016 αφορούσαν μεταξύ άλλων πωλήσεις προϊόντων θερμοτεχνολογίας, που κυρίως αφορούν αντλίες θερμότητας στον τομέα του εξοπλισμού για οικιακή χρήση και για μικρότερες εμπορικές εγκαταστάσεις, καθώς και προϊόντα ψυκτικών μεταβαλλόμενης ροής ('variable refrigerant flow products'). Επομένως δεν διαφαίνεται η BOSCH να προέβει σε πωλήσεις μεγάλων ψυκτών (large chillers) κατά το 2016 στην Κύπρο, και,

---

<sup>4</sup> Η Επιτροπή σημειώνει ότι στην κοινοποίηση επακριβώς καταγράφεται ότι [.....].

άρα δεν δραστηριοποιήθηκε στον τομέα τεχνολογίας κλιματιστικού ελέγχου για βιομηχανικά και μεγάλα εμπορικά συστήματα κλιματισμού.<sup>5</sup>

Τα ανωτέρω επιβεβαιώνονται από την υπόχρεο προς κοινοποίηση εταιρεία η οποία έχει διευκρινίσει ότι τα προϊόντα θερμοτεχνολογίας τα οποία έχουν πωληθεί από τον Όμιλο BOSCH στην Κύπρο κατά το 2016, αποτελούν αντλίες θερμότητας στον τομέα του εξοπλισμού για οικιακή χρήση και για μικρότερες εμπορικές εγκαταστάσεις.

Περαιτέρω, σύμφωνα με την υπόχρεο προς κοινοποίηση εταιρεία, από τα μέρη που συμμετέχουν στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης, μόνο η MTA είναι ενεργή στον τομέα της βιομηχανικής διαδικασίας ψύξης ('industrial process cooling'). Όπως δε αναφέρθηκε πιο πάνω οι αντλίες θερμότητας που χρησιμοποιούνται στη βιομηχανική διαδικασία ψύξης μπορούν να υποκατασταθούν σε σπάνιες περιπτώσεις, λόγω των ειδικών απαιτήσεων που περιγράφονται και τη μεγάλη διακύμανση των τιμών που προκύπτουν από αυτές τις ειδικές απαιτήσεις.

Επίσης η υπόχρεος προς κοινοποίηση εταιρεία, έχει διευκρινίσει ότι οι πωλήσεις της MTA στην Κύπρο το 2016, αφορούν προϊόντα που σχετίζονται με τους τομείς τεχνολογίας κλιματιστικού ελέγχου για μεγάλα εμπορικά και βιομηχανικά συστήματα κλιματισμού και της βιομηχανικής διαδικασίας ψύξης.

Επομένως, στη βάση των όσων προαναφέρθηκαν, η Επιτροπή καταλήγει ότι δεν υπάρχουν οποιεσδήποτε οριζόντιες ή κάθετες επικαλύψεις εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας, στις σχετικές αγορές όπως καταγράφονται πιο πάνω, εφόσον, η στόχος MTA κατά το 2016 στην Κύπρο δραστηριοποιήθηκε μόνο στον τομέα τεχνολογίας κλιματιστικού ελέγχου για βιομηχανικά και μεγάλα εμπορικά συστήματα κλιματισμού, καθώς επίσης και στον τομέα βιομηχανικής διαδικασίας ψύξης, (με πωλήσεις ύψους μόνο €[.....]), ενώ ο Όμιλος BOSCH, δεν φαίνεται να δραστηριοποιήθηκε σε κανένα από τους δύο προαναφερόμενους τομείς κατά το 2016 στην Κύπρο.

Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω, η Επιτροπή καταλήγει ότι στην εν λόγω συγκέντρωση δεν δημιουργείται επηρεαζόμενη αγορά με βάση το Παράρτημα I του

---

<sup>5</sup> Για λόγους πληρότητας, σημειώνεται ότι η BOSCH Italy έχει αναφέρει ότι θεωρητικά, θα μπορούσε να υπάρξει λειτουργική δυνατότητα υποκατάστασης μεταξύ των προϊόντων των εμπλεκόμενων μερών σε επίπεδο μικρών ψυκτών με χωρητικότητα κάτω των 250 kW και αντλιών θερμότητας για τη ψύξη των κτηρίων. Τέλος σημειώνεται ότι λόγω των διαφορών όσον αφορά την τεχνολογία και το αρχικό κόστος – ένας ψύκτης απαιτεί κανονικά έναν πύργο ψύξης<sup>5</sup> - και το υψηλό κόστος μετάβασης από μια τεχνολογία ψύξης σε άλλη, είναι η άποψη των μερών ότι η υποκατάσταση είναι δυνατή μόνο σε περιορισμένο βαθμό.

Νόμου. Επιπρόσθετα, δεν υφίστανται άλλες αγορές στις οποίες ενδέχεται να έχει σημαντικές επιπτώσεις η κοινοποιούμενη πράξη.

Με γνώμονα τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, όπως αναλύθηκαν και σκιαγραφήθηκαν και όπως στη λεπτομέρειά τους αναδεικνύονται και βεβαιώνονται από το φάκελο της υπό κρίση συγκέντρωσης αλλά και εφαρμόζοντας τις σχετικές διατάξεις του Νόμου, η Επιτροπή, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με το Νόμο, κατέληξε στην ομόφωνη απόφαση ότι στην υπό αναφορά συγκέντρωση δεν τίθεται ζήτημα παρακώλυσης του αποτελεσματικού ανταγωνισμού στη Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης.

Ως εκ τούτου, ενεργώντας σύμφωνα με το άρθρο 22 του Νόμου, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να μην αντιταχθεί στην κοινοποιηθείσα συγκέντρωση και κηρύσσει αυτή συμβατή με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

ΛΟΥΚΙΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ  
Πρόεδρος της Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού